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Radicado No. 20658931
Popayan,28-04-2025

HENRY PUY FLOREZ
Direccion: Vereda Quichaya
Celular: 3007183470

Cédula: 1007178509
Contrato: 1760058

Producto: 898759881

Titular: HENRY PUYO FLOREZ
Silvia - Cauca

Asunto: Radicado 20658931. Notificacion por aviso a tu solicitud del dia 01 de abril 2025.

Estimado sefior/a Henry:
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, la Compania Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente
aviso se permite notificar el acto administrativo 20658931 expedido el dia 15 de abril de 2025,

Contra el mencionado acto administrativo procede el Recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la CEO -Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion
ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los cinco (5) dias hdbiles siguientes a la fecha de notificacion de la decision. No se
requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado. En la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado.

Se advierte que esta notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE
ENTREGA de este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo nimero 20658931 del 15 de abril de 2025 en tres (03) folios.

Queremos estar en contacto contigo, por lo que te recomendamos mantener tus datos actualizados a
través de nuestros canales virtuales.

B4 Correo electrénico pgrceo@ceoesp.com
https://www.ceoesp.com.co/registro-de-pgrs
I5)  Tu asistente virtual Olguita

App CEO en tus manos

Recuerda que estamos para ayudarte en lo que necesites,
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PAOLA ANDREA VILLAQUIRﬁN REYES
Coordinadora Aseguramiento de la Experiencia
CEO — Compaiiia Energética de Occidente 5.A.5 E.5.P.
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Popaydn, 15 de abril del 2025

HENRY PUY FLOREZ

E-mail: N/A

Direccién: Vereda Quichaya
Celular: 3007183470

Cédula: 1007178509
Contrato: 1760058

Producto: 898759881
Titular: HENRY PUYO FLOREZ
Silvia — Cauca

Asunto: Radicado 20658931. Solicitud del 01 de abril del 2025.
Hola Henry,

Recibe un cordial saludo, estamos encantados de atender tus inquietudes para brindarte una buena
experiencia con nuestro servicio.

En atencion a su solicitud radicada via escrito del 01 de abril del 2025, donde nos manifestaste
“Espero pronta solucion ante estos hechos, requiero una pronto solucidon porque me estan llegando
recibos sin tener contador o medidor” de la manera mas cordial nos permitimos informar lo
siguiente:

Se informo al drea correspondiente para que efectien la instalacion del medidor para que se dé
inicio con la facturacién del consumo registrado por diferencia de lecturas y nos aseguraremos de
que las facturas lleguen correctamente. Agradecemos la informacidn que nos proporcionaste, ya que
nos ayuda a mejorar nuestros procesos.

Internamente se realizaron las validaciones en nuestro sistema comercial y se encontré que la
solicitud de reclamo es procedente ya que se confirmo que no se ha efectuado la instalacion del
medidor en el predio y se procede a retirar los consumos facturados por promedio.

Basandonos en los hechos expuestos, queremos informarte que si realizamos cambio o ajuste en la
cantidad de energia facturada y cobrada para el contrato No. 1760058; “Conforme al articulo 154
de la Ley 142 de 1994, contra esta decision procede el recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el recurso de Apelacion ante
la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los (5) cinco dias hdbiles siguientes a la fecha de notificacion, de la presente
decision”.
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Unaempresa PROMI

El cobro que se va a ver reflejado para su pago en este momento es el del servicio de alumbrado
publico.

Queremos estar en contacto contigo, por lo que te recomendamos mantener tus datos actualizados
a través de nuestros canales virtuales.

Si tienes alguna inquietud, no dudes en comunicarte llamando gratis desde tu celular a la linea 01
8000 51 1234,

B<  Correo electrénico pgrceo@ceoesp.com
https://www.ceoesp.com.co/registro-de-pgrs
Y3 Tu asistente virtual Olguita

App CEO en tus manos

Recuerda que estamos para ayudarte en lo que necesites,
RS

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEO — Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

proyecto: LVBD
Solicitud: 20658931 (21124568)
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Unaempresa PROMIGAS

Nit: 900 366 010-1

Grandes contribuyentes. Agentes
retencion de IVA. Autorrenedor
renta Res.5001 08/07/2021

Estado de cuenta

Nombre del titular: HENRY PUYO FLOREZ

Direccién: DIR VDA QUICHAYA
Cedula: 1007178509
Ruta Reparto: 19104507080-5080557545-0
Municipio: SILVIA
Fecha de expedicion Periodo facturado
27/03/2025 09/02/2025 - 06/03/2025
Monto de reconexion Estrato

ESTRATO 1
Categoria:
RESIDENCIAL

CALIDAD / INFORMACION TECNICA

Carga Inst: 1 Ciclo: 104
Nivel Tensién: N1 Alimentador:
Transformador: Grupo:

CONCEPTOS DEL SERVICIO DE ENERGIA:

(om)

Cargos |(hnti:hd ‘ Valor unit. ‘ Subtotal
1 Consumo Energia (Kwh) 89 x 999.6231 $88,966.46
1 Consumo Energia (Kwh) -89 x 999.6231 -$88,966.46
3 Subsidio (56%) -89 x 562.2328 -$50,038.72
21 Interés Por Mora $0.00
20 Ajuste Por Redondeo $24.02
Deuda (meses anteriores) $21,740
Total mes ($): 24
Total ($): 21,764

Pague oportunamente la factura. Evite suspensiones
(415)7709998021396(8020)0910937194(3900)0000032400(96)20250426

Nodoblar, sellaro escribir sobre el cddlgu de barras Rewse que el valor pagado equivalgaalvalordel timbre del
cajero recaudador. Desprendible de p drec Conserve estaparte en la factura

0-0+-0 -0

Alumbrado Publico Aseo
$10,676 $0

Energia Financiaciones

$21,764

Brilla y
seguros

CERTIFICADOS EN CALIDAD

- @ | ©
icontec icontec
TOtaI 150 14001 1SO 45001
$0 $32 ,400 SCCER212923 SA-CER634652 OS-CER634671

Compafiia Energética de Occidente SAS ESP. Facturacion del Sevicio de Energia Eléctrica. Cra. 7 No. 1N-28, edificio Edgar Negret, pisos 3 y 4. Popayan - Cauca

@ INFORMACION DE CONSUMO

Indicadores de calidad Ultimos 6 consumos

HC: %t: :
VC: Dt: 0
CEC: i
DIU: FIU: K
DIUG: FIUG: = K
FACTOR (M): | — b

Fecha ultimo pago: Valor ultlmo pago

COMPONENTES COSTO DE PRESTACION DEL SERVICIO

CUv =Gm +Tm + Dn + Cv + PR + Rm CUf=0

Generacién (Gm): 388,9337 $/kWh Transmisién (Tm): 49,8467 $/kWh
Distribucién (Dn): 269,9190 $/kWh Restricciones (Rm): 14,3901 $/kWh
Pérdidas (PR): 85,2160 $/kWh Comercializacién (Cv): 191,3176
Costo unitario: 999,623
Tarifa aplicada: 1,999.2

ESTADO DE FINANCIACION

Cuotas pendientes Saldo Valor
Elanideifinanciadion /cuotas pactadas pendiente cuota actual

Total ($):

@ FACTURACION ALUMBRADO PUBLICO OTROS CONCEPTOS

40 Tipo: Impuesto, Responsable Municipio SILVIA A.M.
No.051 del 29 diciembre de 2021

Total ($): 10,676
‘ CONCEPTOS SERVICIO ASEO
Total mes ($):
Total ($): 0

No. de contrato

$32,400

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE SUSPENSIONES.

0S DE LIQUIDACION SERVICIO ASEO

PERIODO | Fecha inicial | Fecha final
Tipo de Productor | %Subsid |
Frecuencia Frecuenci Frecuencia Frecyencia %
Barrido Poda arboles Corte cesped Recoleccion Aporte
Unidades Ocupadas Desocupadas Volumen Estrato
Residenciales Densidad | | Meeus S . Pe']gi
No. .
Residenciales YParticipac.
Histdrico por 1 2 3 4 | 5 | 6
facturacion |
Toneladas por TRLB TRLU TRRA TRA TRNA | TAFNA
(Tonelack lad oy
suscriptor U | womedesde) am%ﬁé;) E meﬁ%) %ﬁ mug der&sﬂ:os %
Periodo actual
3
s ’ Mes
2
S
VBA CVNA CFT
Mhb&egap%mm ‘;ade,ea (Cogifio g
<
Br‘lla $0 Tasa de interés: 1.9%
Cupo aprobado
Cupo disponible: $0 Cupo utilizado: $0
Cuotas
. Valor Interés de : Sald
Eroducto finandiado Cttaoctt;j;?gt?es financiacion Capital Total cuota pen?iie‘y]]te
Interes por %
mora
Toila 0
Producto C“c?}gfaf:f},{‘;?e":s Total cuota Saldo pendiente
Total seguros: $0

Total a pagar Brilla y seguros $0 ]

Q 01 8000 51 1234

| 3

Total a pagar

4 www.ceoesp.com.co
B App “CEO en tus manos”




